

CHARYTATYWNY KONCERT KOŁĘD I PASTORAŁEK

26 stycznia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Siewierzu odbył się Charytatywny Koncert Kolęd i Pastorałek na rzecz Stowarzyszenia „Bank Życzliwych Serc” w Siewierzu. Przybyłych na koncert przywitani: Dyrektor MGOK Damian Dawczyński oraz Prezes Stowarzyszenia Elżbieta Brzozowska, następnie Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Dariusz Waluszczyk oficjalnie otworzył tegoroczny koncert.

Kontynuując tradycję zapoczątkowaną w zeszłym roku podopieczni Stowarzyszenia oraz ich rodzice, podziękowali wszystkim, którzy wspierali działalność „Banku Życzliwych Serc” w 2013 roku i wręczyli pamiątkowe statuetki. Szczególne podziękowania za życzliwość i bezinteresowną pomoc oraz za wsparcie inicjatyw Stowarzyszenia otrzymał Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś. W zeszłym roku po raz kolejny Gmina Siewierz udzieliła wsparcia w ramach realizacji zadania publicznego. Dotacja ta pozwoliła na zorganizowanie szeregu atrakcji dla dzieci, m.in. były to zajęcia plastyczne, wycieczka do parku rozrywki oraz piknik rodzinny. Ponadto dzieci wraz ze swoimi rodzicami brały udział w spotkaniu świątecznym, na którym otrzymały paczki.

W podziękowaniu za wsparcie działalności Stowarzyszenia oraz za owocną współpracę rodzice podopiecznych wręczyli nagrody „Życzliwego Serca”. Laureatami zostali: Irena Kmiecik, Katarzyna Kozerska, Elżbieta Brzozowska i Damian Dawczyński. Tradycją jest, że na koncercie oprócz podziękowań, wręczane są statuetki Aniołów, które można nazwać „Siewiersko-Anielskimi Oskarami”, a rozdawane są w kategorii „Anielska Pomoc na rzecz Stowarzyszenia Bank Życzliwych Serc”. Otrzymali je: Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo-Handlowe „DOLOMIT” Kopalnia „Ząbkowice” S.A., Nadleśnictwo Siewierz oraz Spółka dla Zagospodarowania Wspólnoty Leśno-Gruntowej w Siewierzu.

Część artystyczną koncertu rozpoczęło przedstawienie jasełkowe wystawione przez podopiecznych Stowarzyszenia wraz z rodzicami oraz kolegami i koleżankami ze szkoły podstawowej, gimnazjum, szkoły średniej, a także Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny - filia w Siewierzu. W kolędowy nastrój wprowadzili prowadzący: Ewelina Bednarz oraz Grzegorz Węglarz. Autorką scenariusza a zarazem reżyserką całego przedstawienia była Irena Kmiecik. Publiczność ze wzruszeniem i ogromnym entuzjazmem podziwiała umiejętności aktorskie młodych artystów, którymi byli: Aleksandra Duda, Paulina Pałucha, Jakub Kwiecień, Filip Urbańczyk, Mateusz Nowak, Kamila Nowak, Nel Urbańczyk, Nikola Kaczorowska, Kinga Swarlik, Miłosz Migas, Kamil Migas, Zuzia i Agatka Matula, Grzegorz Duda, Dawid Kolasa, Adam Kolasa, Aleksandra Kolasa, Klaudia Kolasa oraz Katarzyna Kozerska, która jako wolontariuszka wykonała gwiazdę kolędników i gwiazdę betlejemską, ognisko pastuszków jak również sprawowała opiekę nad dziećmi.

Po występach teatralnych publiczność miała okazję wysłuchać pięknych kolęd i pastorałek. Na scenie zaprezentowały się: grupa wokalna „Sonitus” oraz zespół „Clipsy” przygotowane przez muzyka i kompozytora Bernarda Sołtysika, Grzegorz Węglarz, który wykonał autorską pastorałkę „Boże Narodzenie po to jest” oraz zespół wokalny „Ale Babki” przy akompaniamencie Czesława Przybyły oraz Grzegorza Węglarza. Na zakończenie wystąpiła Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Siewierzu, która mocnym kolędowym akcentem podsumowała tegoroczny „Charytatywny Koncert Kolęd i Pastorałek 2014”.

W trakcie imprezy odbyła się licytacja, której dochód w całości został przeznaczony na podopiecznych Stowarzyszenia. Fundatorami licytowanych przedmiotów byli: Violetta Piltz, Urszula i Marek Wilczek, Ewa Micuda, Andrzej Machura, Teresa Landecka, Katarzyna Kozerska, Leszek Trusiak oraz Andrzej Konopka. Dochód z licytacji oraz sprzedaży symbolicznych cegiełek koncert wyniósł 3.792 zł. Całkowity dochód z koncertu będzie przekazany na organizację zajęć kulturalnych i relaksacyjnych oraz na zakup niezbędnych materiałów do leczenia i rehabilitacji podopiecznych Stowarzyszenia.

Aniołów w tym dniu nie brakowało i jak mówi poeta „Nie mają wprawdzie skrzydeł, lecz ich serce jest bezpiecznym portem dla wszystkich, którzy są w potrzebie”. Organizatorzy serdecznie dziękują darczyńcom, sponsorom oraz wszystkim ludziom dobrej woli, którzy w tym szczególnym dniu, jak również przez pozostałe 364 dni w roku wspierają działalność Stowarzyszenia „Bank Życzliwych Serc”.



